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Bp3 ocHoBa Ha uien 145 cras (6) u unen 227
OA 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO obpasosatue (,Crykben
BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja®™ 6p. 82/18 wu
SCnyx6en  mecuuk Ha  Penybauka  Cesepna
Makenonuja™ 6p.178/21), anpexropoT Ha AreHujara
3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO 0Opa3zoBanue, JoHece

PEIMEHHE
33 NOYETOR €O PadoTa CTYAHCKATA NPOIPaMa 01 Nps
HARIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - TOAHILIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no ,,bubd.morexkaperso®, na
Neparomkn pakyarer ,,Ce. Kinument Oxpugekn’
npu YHUBEP3HTET
»CB. Knpua u Meroauj* so Cronje

1. Co oBa peweHne ce YrBpAyBa Jeka ce
HCMONHETH YCAOBHTE 3a nouerok co pabora Ha
CTYAMCKATA NporpaMa O MpB UMKIYC Ha aKkaaemCKH
cryaud - jonunnomckd cryaud (240 EKTC), no
bubauorekapcrso”, Ha [leparowkn dakynrer ,Cs.
Kanment Oxpuackn™ npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u
Metoauj“ Bo Ckonje.

2. Opa pellieHHe Bileryga BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBatbe.

Ob6pasnoxenue

Tlo nobusawe na Pelenue 3a axkpeautaumja
6p ns-uzgfﬁ on 95042023 m.uuﬂa on c*rpaﬁa Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligyit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe “"Gazetés
zyrtare t&¢ Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut"nr
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré & studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Bibliotekari", né
Fakultetin Pedagogjik "Shén Klimenti i Ohrit'"',
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me k&té Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t&€ ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Bibliotekari",
né Fakultetin Pedagogjik "Shén Klimenti i Ohrit", prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1129/6 t& datés 05.04.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t&€ Arsimit t€ Larté, Fakulteti Pedagogjik
"Shén Klimenti i Ohrit", prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-
146/6 1€ datés 19.04.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-793/1 t& datés
19.04.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné € programit studimor & ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Bibliotekari", né Fakultetin Pedagogjik
"Shén Klimenti i Ohrit", prané Universitetit "Shén Kirili

dhe Metodi" né Shkup.
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JIMpPeKTOpOT HA AreHUMjaTa 3a KBAJIWTET BO
BMCOKOTO OOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-793/2 on
19.04.2023  roauna, Qopmupa Komucuja 3a
YTBPJlyBarbe Ha HCTIOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTyAHCKaTa NporpaMa Hase/jeHa Bo To4ka
1 Ha oBa pelleHue.

Komucujara, na nen 20.04.2023 roauna,
M3BpWIM yBAA W n3roten M3sewraj 6p. 08-793/3 oa
25.04.2023 roauHa, Kaje € HaBeleHO JeKa 3a
CTYAMCKATA NporpamMa o NpB UMKIYC HA aKaJeMCKH
CTYAMH - AoAMTIOMCKM cryaun (240 EKTC), no
Bubmorexkapcrso®, na [Neparowkn ¢axynrer ,Cs.
Kaument Oxpuzcku® npu Yuusepsuter ,,Cs. Kupui 1
Meroauj* Bo Ckonje, e HCMOJIHETH YCIOBHTE
COrNacHO oipeadMTE YTBPAEHH €O 3aKOHOT 34
BHCOKOTO obpazoBanue M Ypeadara 3a HOPMATHBH 1
CTAHJAapIM 32  OCHOBaWe Ha  BHCOKOOOPasoBHH
YCTAHOBH M 3a BpIICHE HA BUCOKOODPA3OBHA JNIgJHOCT
(..Cnyx6en Bechuk Ha PenyGnnka Makenonunja* op.
103/10, 168/10 1 10/11).

MMajku TO BO NpPEABH/L H3HECCHOTO, C& OJLIYHH
KaKO BO JIMCIIO3HTHBOT Ha OBA pellcHHE.

NPABHA TIMOYKA: [lpotns oBa pelicHHE,
MOJKe [1a ce 3aBe/ie YIpaBeH Crnop, co NnojHecyBamhe Ha
tyx6a 20 YnpaBHHOT CyA Ha Peny6auka CesepHa
Make0H#ja, Bo pok 0 30 aeHa o1 ACHOT HA NPHEMOT
Ha OBa pelleHHe.
JocraseHo A0 1
- BucokooBGpa3oBHaTa YCTAHOBS
- Apxwea

wspaGorua/pérgatiti: Minena Bpemoncka C«ﬁ,m
Gpun miratoi: Sevgil My

ATEHUMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQH)ONISE SEVERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vahov 4, kati 1l
Qendér, Shkup
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Drejtori i Agjencis€ per Cilgsi né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-793/2 t& datés 19.04.2023,
formoi Komision pér pércaktimin € kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor 1€ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 20.04.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-793/3 té datés 25.04.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Bibliotekari", né Fakultetin
pedagogjik "Shén Klimenti i Ohrit", prané Universitetit
"Sheén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jang p&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren per normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s&
arsimit & larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Daorézuar deri te
- Institucion | arsimit (& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushi
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